

ÅRSRAPPORT

1. januar - 31. december 2015

VERDER A/S

**H. J. Holstvej 26
2610 Rødovre**

**CVR-nr. 34 57 77 14
4. regnskabsår**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling
9. februar 2016

Hans Erik Kragh-Hansen
Dirigent

INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
Selskabsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3-4
Ledelsesberetning	5
Anvendt regnskabspraksis	6-9
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2015	11
Balance pr. 31. december 2015	12-13
Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december 2015	14
Noter	15

Selskabet:

Verder A/S
H. J. Holstvej 26
2610 Rødovre

Bestyrelse:

Johan Gerrit Hoorneman
Hans Erik Kragh-Hansen
Andries Verder

Direktion:

Hans Erik Kragh-Hansen

Revision:

Lægård Revision
Østerbrogade 62
2100 København Ø

Ledelsen har dags dato aflagt årsrapporten for 2015 for Verder A/S.

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Vi anser den valgte regnskabspraksis for hensigtsmæssig, således at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver og passiver, finansielle stilling samt resultatet. Samtidig er det vores opfattelse, at ledelsesberetningen indeholder en retvisende redegørelse for de forhold, beretningen omhandler.

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

København, den 2. februar 2016.

Direktionen:

Hans Erik Kragh-Hansen

Bestyrelsen:

Johan Gerrit Hoorneman

Hans Erik Kragh-Hansen

Andries Verder

Til kapitalejerne i Verder A/S.

PÅTEGNING PÅ ÅRSREGNSKABET

Vi har revideret årsregnskabet for Verder A/S for perioden 1. januar - 31. december 2015 omfattende anvendt regnskabspraksis, resultatopgørelse, balance, pengestrømsopgørelse og noter. Årsregnskabet udarbejdes efter årsregnskabsloven.

Ledelsens ansvar for årsregnskabet:

Ledelsen har ansvaret for udarbejdelsen af et årsregnskab, der giver et retvisende billede i overensstemmelse med årsregnskabsloven. Ledelsen har endvidere ansvaret for den interne kontrol, som ledelsen anser nødvendig for at udarbejde et årsregnskab uden væsentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl.

Revisors ansvar:

Vores ansvar er at udtrykke en konklusion om årsregnskabet på grundlag af vores revision. Vi har udført revisionen i overensstemmelse med internationale standarder om revision og yderligere krav ifølge dansk revisorlovgivning. Dette kræver, at vi overholder etiske krav samt planlægger og udfører revisionen for at opnå høj grad af sikkerhed for, om årsregnskabet er uden væsentlig fejlinformation.

En revision omfatter udførelse af revisionshandlinger for at opnå revisionsbevis for beløb og oplysninger i årsregnskabet. De valgte revisionshandlinger afhænger af revisors vurdering, herunder vurdering af risici for væsentlig fejlinformation i årsregnskabet, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl. Ved risikovurderingen overvejer revisor intern kontrol, der er relevant for virksomhedens udarbejdelse af et årsregnskab, der giver et retvisende billede. Formålet hermed er at udforme revisionshandlinger, der er passende efter omstændighederne, men ikke at udtrykke en konklusion om effektiviteten af virksomhedens interne kontrol. En revision omfatter endvidere vurdering af, om ledelsens valg af regnskabspraksis er passende, om ledelsens regnskabsmæssige skøn er rimelige samt den samlede præsentation af årsregnskabet.

Det er vor opfattelse, at det opnåede revisionsbevis er tilstrækkeligt og egnet som grundlag for vor konklusion.

Revisionen har ikke givet anledning til forbehold.

Konklusion:

Det er vor opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2015 samt af resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 1. januar - 31. december 2015 i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Supplerende oplysninger vedrørende forhold i regnskabet:

Uden at det har påvirket vor konklusion skal vi henlede opmærksomheden på note 1 til årsregnskabet, hvor ledelsen redegør for forventningerne til selskabets finansiering i næste regnskabsår.

UDTALELSE OM LEDELSESBERETNING:

Vi har i henhold til årsregnskabsloven gennemlæst ledelsesberetningen. Vi har ikke foretaget yderligere handlinger i tillæg til den udførte revision af årsregnskabet. Det er på denne baggrund vores opfattelse, at oplysningerne i ledelsesberetningen er i overensstemmelse med årsregnskabet.

København, den 2. februar 2016.
Lægård Revision

Kurt Lægård
Statsautoriseret revisor

Væsentligste aktiviteter:

Verder A/S' væsentligste aktivitet er salg, handel og service af primært pumper samt anden hermed beslægtet virksomhed.

Udviklingen i selskabets aktiviteter og forhold:

Selskabet har igennem 2015 fortsat opbygnings fasen og i den forbindelse anses resultatet for 2015 ikke værende tilfredsstillende. Der forventes et forbedret drift resultat for regnskabsåret 2016.

Hændelser efter regnskabsårets udløb:

Der er ikke indtrådt betydningsfulde hændelser efter regnskabsårets udløb, som kan have indflydelse på bedømmelsen af selskabets finansielle stilling pr.31. december 2015.

Årsregnskabet for Verder A/S for 2015 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder.

De væsentligste områder af den anvendte regnskabspraksis, der er uændret i forhold til sidste år, er omtalt nedenfor.

GENERELT OM INDREGNING OG MÅLING

I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med, at de indtjenes, herunder indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser. I resultatopgørelsen indregnes ligeledes alle omkostninger, herunder afskrivninger og nedskrivninger.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Visse finansielle aktiver og forpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvorved der indregnes en konstant effektiv rente over løbetiden. Amortiseret kostpris opgøres som oprindelig kostpris med fradrag af eventuelle afdrag samt tillæg/fradrag af den akkumulerede amortisering af forskellen mellem kostpris og nominelt beløb.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

Den regnskabsmæssige værdi af immaterielle og materielle anlægsaktiver gennemgås årligt for at afgøre, om der er indikation af værdiforringelse ud over det, som kan udtrykkes ved normal afskrivning. Hvis dette er tilfældet, foretages nedskrivning til den lavere genindvindingsværdi.

RESULTATOPGØRELSEN:

Nettoomsætning:

Nettoomsætningen ved salg af handelsvarer og færdigvarer indregnes i resultatopgørelsen, såfremt levering og risikoovergang til køber har fundet sted inden årets udgang.

Nettoomsætning indregnes ekskl. moms med fradrag af afgivne rabatter i forbindelse med salget.

Finansielle poster:

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret.

Skat af årets resultat:

Årets skat, som består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat, indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte på egenkapitalen.

AKTIVER:**Immaterielle anlægsaktiver:**

Patenter og licenser måles til kostpris med fradrag af akkumulerede afskrivninger eller til genindvindingsværdien, hvor denne er lavere. Patenter afskrives over den resterende patentperiode, og licenser afskrives over aftaleperioden, dog maksimalt 8 år.

Materielle anlægsaktiver:

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede afskrivninger.

Afskrivningsgrundlaget er kostpris med fradrag af forventet restværdi efter afsluttet brugstid. Der afskrives ikke på grunde.

Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen samt omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til at blive taget i brug.

Der foretages lineære afskrivninger baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3-5 år
---	--------

Småanskaffelser indregnes som omkostninger i resultatopgørelsen i anskaffelsesåret.

Fortjeneste eller tab ved afhændelse af materielle anlægsaktiver opgøres som forskellen mellem salgspris med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. Fortjeneste eller tab indregnes i resultatopgørelsen under afskrivninger.

Finansielle anlægsaktiver:

Andre værdipapirer omfatter selskabets handelsbeholdning og måles til dagsværdi på balancedagen.

Varebeholdninger:

Varebeholdninger måles til kostpris efter "først ind - først ud" (FIFO) metoden eller forventede nettorealisationstværdier, hvor disse er lavere. Der er foretaget nedskrivning for ukurante eller langsomt omsættelige varer til forventet nettorealisationstværdi.

Kostpris for fremstillede færdigvarer samt varer under fremstilling omfatter kostpris for råvarer, hjælpematerialer, direkte løn og direkte produktionsomkostninger.

Nettorealisationstværdi for varebeholdninger opgøres som salgspris med fradrag af færdiggørelsesomkostninger og omkostninger, der afholdes for at effektuere salget, og fastsættes under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

Tilgodehavender:

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, der sædvanligvis svarer til nominal værdi. Der nedskrives til imødegåelse af forventede tab.

Periodeafgrænsningsposter:

Periodeafgrænsningsposter indregnet under aktiver omfatter afholdte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

PASSIVER:**Udbytte:**

Udbytte, som forventes udbetalt for året, vises som en særskilt post under egenkapitalen. Foreslået udbytte indregnes som en forpligtelse på tidspunktet for vedtagelse på generalforsamlingen.

Skyldig skat og udskudt skat:

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte acontoskatter.

Skyldig skat og udskudt skat, fortsat:

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser.

Udskudte skatteaktiver, herunder skatteværdien af fremførselsberettiget skattemæssigt underskud, måles til den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed. Eventuelle udskudte nettoskatteaktiver måles til nettorealiseringsværdi.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen. For indværende år er anvendt en skattesats på 22,0%.

Gældsforpligtelser:

Øvrige gældsforpligtelser måles til nettorealiseringsværdi.

Omregning af fremmed valuta:

Transaktioner i fremmed valuta omregnes til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel post. Hvis valutadispositioner anses for sikring af fremtidige pengestrømme, indregnes værdireguleringerne direkte på egenkapitalen.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta, som ikke er afregnet på balancedagen, måles til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældens opståen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

PENGESTRØMSOPGØRELSE:

Pengestrømsopgørelsen viser selskabets pengestrømme for året samt selskabets likvider ved årets udgang.

Pengestrømsopgørelsen opstilles således, at pengestrømme fra driftsaktivitet præsenteres indirekte med udgangspunkt i resultatopgørelsens nettoomsætning og driftsomkostninger.

Pengestrømme fra driftsaktivitet måles som nettoomsætning med fradrag for driftsomkostninger reguleret for ikke likvide driftsposter, betalte finansielle og ekstraordinære poster, selskabsskatter samt stigning og fald i varebeholdninger, tilgodehavender, leverandører af varer og tjenesteydelser og anden driftsafledt gældsforpligtelse.

Pengestrømme fra investeringsaktivitet omfatter betalinger i forbindelse med køb og salg af anlægsaktiver.

Pengestrømme fra finansieringsaktivitet omfatter betalinger til og fra aktionærer samt optagelse af og afdrag på lang- og kortfristede gældsforpligtelser, der ikke er indregnet under leverandører af varer og tjenesteydelser eller andre driftsafledte gældsforpligtelser.

Likvider omfatter likvide beholdninger samt kortfristede værdipapirer indregnet under omsætningsaktiver.

Note	2015	2014
BRUTTOFORTJENESTE	699.952	1.759.988
2 Personaleomkostninger	-2.376.482	-1.941.098
INDTJENINGSBIDRAG	-1.676.530	-181.110
Afskrivninger	-43.831	-49.025
RESULTAT FØR FINANS. POSTER	-1.720.361	-230.135
Finansielle omkostninger	-102.929	-77.420
RESULTAT FØR SKAT	-1.823.290	-307.555
3 Skat af årets resultat	0	0
ÅRETS RESULTAT	-1.823.290	-307.555
FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING		
Udbytte for regnskabsåret	0	0
Overført overskud	-1.823.290	-307.555
DISPONERET I ALT	-1.823.290	-307.555

<u>Note</u>	<u>31/12 2015</u>	<u>31/12 2014</u>
Erhvervede koncessioner, patenter, licenser, varemærker samt lignende rettigheder	0	10.347
IMMATERIELLE ANLÆGSAKTIVER	0	10.347
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	48.983	82.467
MATERIELLE ANLÆGSAKTIVER	48.983	82.467
Deposita	19.770	19.770
FINANSIELLE ANLÆGSAKTIVER	19.770	19.770
ANLÆGSAKTIVER	68.753	112.584
Fremstillede varer og handelsvarer	301.235	210.527
VAREBEHOLDNINGER	301.235	210.527
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	312.523	620.317
Andre tilgodehavender	23.180	51.252
TILGODEHAVENDER	335.703	671.569
LIKVIDE BEHOLDNINGER	670.154	1.335.921
OMSÆTNINGSAKTIVER	1.307.092	2.218.017
AKTIVER I ALT	1.375.845	2.330.600

<u>Note</u>	<u>31/12 2015</u>	<u>31/12 2014</u>
4 Virksomhedskapital	500.000	500.000
4 Overført overskud	-2.081.075	-257.786
EGENKAPITAL	-1.581.075	242.214
Hensættelse til udskudt skat	0	0
HENSATTE FORPLIGTELSER	0	0
Gæld til tilknyttede virksomheder	2.018.890	934.442
LANGFRISTEDE GÆLDSFORPLIGTELSER	2.018.890	934.442
Pengeinstitutter	3.951	4.574
Leverandører af varer og tjenesteydelser	535.808	606.688
Anden gæld	398.270	542.683
KORTFRISTEDE GÆLDSFORPLIGTELSER	938.030	1.153.944
GÆLDSFORPLIGTELSER I ALT	2.956.919	2.088.386
PASSIVER I ALT	1.375.845	2.330.600

1 Usikkerhed vedr. selskabets fortsatte drift

	2015	2014
Indtjeningsbidrag	-1.676.530	-181.110
Finansielle indtægter	0	0
Finansielle omkostninger	-102.929	-77.420
DRIFTSRESULTAT KORRIGERET FOR IKKE-LIKVIDITETSKRÆVENDE POSTER	-1.779.459	-258.530
Forskydning i varebeholdninger	-90.708	59.378
Forskydning i tilgodehavender	335.866	526.094
Forskydning i leverandører af varer og tjenesteydelser	-215.292	79.450
FINANSIERING AF ÅRETS DRIFT	-1.749.592	406.392
Køb af materielle anlægsaktiver klassificeret som investeringsaktivitet	0	-55.750
NETTOINVESTERINGER	0	-55.750
Finansiering fra fremmedkapital	1.084.448	499.980
EKSTERN FINANSIERING	1.084.448	499.980
ÅRETS NETTOFINANSIERING	-665.144	850.622
Likvider primo	1.331.347	480.725
Årets nettofinansiering	-665.144	850.622
LIKVIDER ULTIMO INKL. KORTFRISTET GÆLD TIL PENGEINSTITUT	666.203	1.331.347

1 Usikkerhed vedr. selskabets fortsatte drift

Modervirksomheden har til hensigt at sikre selskabet den nødvendige likviditet til at fortsætte driften i det kommende regnskabsår.

<u>2</u>	<u>Personaleomkostninger</u>	<u>2015</u>	<u>2014</u>
	Gager og lønninger	2.207.309	1.862.160
	Feriepengeregulering	-49.630	-20.460
	Pensioner og sociale omkostninger	161.547	77.540
	Personaleomkostninger i øvrigt	57.256	21.859
	<u>I ALT</u>	<u>2.376.482</u>	<u>1.941.098</u>

<u>3</u>	<u>Selskabsskat og udskudt skat</u>	<u>2015</u>	<u>2014</u>
	Selskabsskat af årets skattepligtige indkomst	0	0
	Regulering af udskudt skat	0	0
	<u>SKAT AF ÅRETS RESULTAT</u>	<u>0</u>	<u>0</u>

<u>4</u>	<u>Egenkapital</u>	<u>2015</u>	<u>2014</u>
	VIRKSOMHEDSKAPITAL		
	Aktiekapital	500.000	500.000
	<u>I ALT</u>	<u>500.000</u>	<u>500.000</u>
	OVERFØRT OVERSKUD		
	Overført fra tidligere år	-257.786	49.769
	Overført af årets resultat	-1.823.290	-307.555
	<u>I ALT</u>	<u>-2.081.075</u>	<u>-257.786</u>
	<u>EGENKAPITAL I ALT</u>	<u>-1.581.075</u>	<u>242.214</u>